
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO : NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA VALUTAZIONE DELLE BUSTE TECNICHE 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 63 D.LGS. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA PER LA DIREZIONE DEI LAVORI ED IL 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE INERENTI AI LAVORI DI 

RECUPERO BIOCOMPATIBILE DI VILLA DINI, SEDE DI VIA POSILLIPO, 226, NAPOLI - 

RESTAURO CONSERVATIVO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’EX ALLOGGIO SUORE DA 

ADIBIRE A CASA ALLOGGIO PER I FAMILIARI DEI PICCOLI DEGENTI - COD. SU8-NA07A - 

IMPORTO STIMATO € 211.387,23 OLTRE CNPAIA (4%) E IVA (22%) – CUP: 

H64G10000000002 – CIG: 8787902624 ESECUTIVITA’ IMMEDIATA.

Il  Direttore  della  UOC  Tecnico  Patrimoniale   e  ICT  propone  quanto  di  seguito  riportato, 

attestando la regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:

 con atto  deliberativo  n.  395  del  17/06/2021 è  stata  indetta   procedura  negoziata  senza 
bando  ex  art. 63 del D.Lgs. 50/2016  per l’affidamento del “ Servizio di architettura per la 
direzione dei lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerenti ai 
lavori  di recupero biocompatibile di Villa Dini, sede di via Posillipo, 226, Napoli - Restauro 
conservativo per la rifunzionalizzazione dell’ex alloggio suore da adibire a casa alloggio 
per i familiari dei piccoli degenti - cod. SU8-NA07A”;

 gli  atti  di  gara  sono  stati  regolarmente  pubblicati  sulla  piattaforma  telematica  Me.PA., 
nell’ambito  della  alla  RDO  ID  n.  2825482  ed  il  giorno  13  luglio  u.s.  alle  ore  15.00  è 
scaduto il termine fissato per la presentazione delle relative offerte;

 in  data  14/07/2021,  il  R.U.P.  in  funzione  di  Seggio  di  Gara,  utilizzando  la  piattaforma 
telematica  Me.PA.,  ha  avviato  le  operazioni  di  verifica  della  documentazione 
amministrativa prodotta dai concorrenti, come da verbale n. 1 del 14/07/2021, agli atti del 
R.U.P.;

 in data 21/07/2021, è terminata la fase di verifica della documentazione amministrativa, 
come  da  verbale  n.  2  del  21/07/2021,  agli  atti  del  R.U.P.   e  da  Determina  n.  514  del 
26/07/2021.

Preso atto che:

 nell’art. 20 del Disciplinare di gara è previsto che la valutazione delle offerte tecniche sarà 
affidata  ad  una  Commissione  tecnica,   composta  da  n.  3  membri,   da  nominare  con 
apposito  atto  deliberativo,  che  fornirà  ausilio  al  RUP  nella  valutazione  della  congruità 
delle predette offerte;

 con  la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione del Decreto Legge n. 76/2020 
(cd. “decreto semplificazioni”) al comma 7 dell’art. 8 è prevista la proroga al 31/12/2021 



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

della  sospensione  dell’operatività  dell’Albo  nazionale  obbligatorio  dei  componenti  delle 
commissioni  giudicatrici  nelle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici  di  cui 
all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50;

 pertanto, ai sensi del comma 3 del citato art. 77 nella vigente versione, come aggiornata 
dal Legge 120/2020 “La stazione appaltante può nominare i componenti”

 il RUP ha chiesto per le vie brevi alla Direzione Strategica dell’A.O.R.N. la nomina della 
predetta Commissione Giudicatrice della gara de quo;

 sentite le indicazioni della Direzione Strategica ed in relazione alla tipologia dell’appalto 
in questione, è possibile attribuire  le  funzioni di Commissione Giudicatrice ad un unico 
organo composto da figure amministrative e tecniche presenti all’interno della medesima 
U.O.C. proponente.

Considerato che

 la necessità urgente ed indifferibile di procedere con le attività di valutazione tecnica ed 
economica  delle  offerte  ricevute,  costituisce motivazione  per  conferire  al  presente   atto 
immediata  esecutività,  ai  sensi  ed  agli  effetti   dell’art.  21- quater   della  Legge  241/90 ,  in 
ragione  del  termini  del  cronoprogramma  imposto  dagli  Enti  finanziatori  nell’ambito 
dell’Accordo  di  Programma  Quadro  “ Infrastrutture per i Sistemi Urbani – VIII atto 
Integrativo ”, sottoscritto in data 22 febbraio 2010 tra il Ministero dello Sviluppo Economico, 
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, il Ministero dei Beni Culturali e la Regione 
Campania, in virtù del quale sarà finanziato l’intervento denominato “ Progetto di Recupero 
Biocompatibile di Villa Dini, sito in Napoli, alla Via Posillipo n. 226”;

Ritenuto, pertanto, necessario:

 procedere  con   urgenza   alla  costituzione  di Commissione  giudicatrice  della  gara  di  cui 
trattasi ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, che, conformemente al  Disciplinare di 
Gara ,   sarà composta  tre Commissari  compreso  il Presidente e sarà  responsabile della 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti e fornirà ausilio al RUP 
nella valutazione della congruità delle offerte tecniche (cfr. Linee guida ANAC n. 3 del 26 
ottobre 2016)

Visti:

- l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

- il D.M. 12/02/2018;

- le Linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016.

Per le motivazioni espresse in narrativa, sentite le indicazioni della Direzione Strategica 

Il Direttore
Ing. Gennaro Sirico
______________

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

______________

IL DIRETTORE GENERALE

Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di  prendere  atto degli esiti della fase amministrativa approvati con Determina n.  154  del  
26/07/2021;

2. Di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs  50/2016,  i  componenti  della  Commissione 
Giudicatrice,  deputati  alla  valutazione  dell’offerta  tecnica  presentata  dai  concorrenti 
partecipanti  alla  procedura  negoziata   senza  bando   ex   art. 63  del  D.Lgs.  50/2016   per 
l’affidamento del  “ Servizio di architettura per la direzione dei lavori ed il coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione inerenti ai lavori  di recupero biocompatibile di Villa 
Dini, sede di via Posillipo, 226, Napoli - Restauro conservativo per la rifunzionalizzazione 
dell’ex alloggio suore da adibire a casa alloggio per i familiari dei piccoli degenti - cod. 
SU8-NA07A”, nelle persone di:

 ing. Gennaro Sirico,   Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale e ICT   con funzione di 
Presidente;

 ing. Claudio Cavallo, con funzione di Componente e segretario verbalizzante;

 ing. Marcello Parlato, con funzione di Componente;

3. Di  trasmettere   copia  del  presente  provvedimento  a  cura  della  UOC  Affari  Generali  al 
Responsabile  della  Trasparenza  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016 
perché provveda alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata 
dell’area trasparenza

1. Di  conferire  al  presente  atto  immediata  esecutività,  ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art. 
21-quater  della  Legge  241/90,   in  considerazione  della  necessità  di  procedere  al  più 
presto  all’espletamento  della  procedura  negoziata  onde  rispettare  i  termini  di 
aggiudicazione  fissati  dalla  Regione  Campania  ai  fini  del  mantenimento 
dell’aggiudicazione del connesso finanziamento.

4.

              Il RUP
    Geom Alessandro Orlando
     F.to digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Rodolfo Conenna

F.to digitalmente

               Visto
Il Dirigente Amministrativo
    (Dr.ssa Antonella Giuliani)

       F.to digitalmente



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 


	NumeroDataRep: n. 496 del 29 luglio 2021
		2021-07-28T12:19:23+0200
	Alessandro Orlando


		2021-07-28T12:34:34+0200
	Antonella Giuliani


		2021-07-28T12:45:06+0200
	Gennaro Sirico


		2021-07-28T12:48:58+0200
	Pasquale Gaetano Giuseppe Arace


		2021-07-29T11:03:43+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-07-29T12:30:57+0200
	Ornella Bernardo




